
 

 

                                       ASSEMBLEA DEI SOCI                                  
 
Deliberazione n. 13 dell’ 8.7.2013 
 
OGGETTO:  Insediamento rappresentante del Comune di Poggio a Caiano in seno all’Assemblea dei 
Soci a seguito del rinnovo del Sindaco e del Consiglio Comunale di quel Comune e ricostituzione Giunta 
della Società della Salute.  
 
 
 
Allegati in atti: Delega del Sindaco di Poggio a Caiano  
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Edoardo Majno Direttore generale 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore delegato 50,15 X  
Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore delegato 4,93 X  
Comune di Cantagallo Elisabetta Grassulini Assessore delegato 0,84 X  
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,82 X  
Comune di Poggio a C. Francesco Puggelli Assessore delegato 2,64 X  
Comune di Vaiano Annalisa Marchi Sindaco 2,67 X  
Comune di Vernio Paolo Cecconi Sindaco 1,62 X  
 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 

 
Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore: Massimiliano Bettazzi 
 
  

Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 

 
 
 
 
 
 



Il giorno  8.7.2013 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
 

L’Assemblea dei soci 
 

PREMESSO che: 
 

• in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Prato, Dott. Del Regno 
Vincenzo, repertorio n.31548, gli enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo Statuto e la nuova 
Convenzione della  Società della Salute Area Pratese, ai sensi della LRT n. 40/’05 e smi, atti 
registrati a Prato il 2.4.2010 al n. 17 serie 1 ; 

 
• la forma giuridica è quella del consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 

e 113 del D.Lgs. 267/2000, tra l’Azienda Sanitaria di Prato e i 7 Comuni della Provincia 
Pratese; 

 
• in data 6.4.2010 con deliberazione n.1, dopo aver dato atto dell’approvazione del nuovo 

statuto e della nuova convenzione consortile, si è insediata l’Assemblea dei Soci; 
 
 
VISTO l’art. 7 punti 1 e 8 dello statuto consortile, i quali, rispettivamente, recitano: 
 

- punto 1: - “L’Assemblea dei soci è composta dal direttore generale dell’azienda sanitaria 
locale e dal sindaco o da un componente della giunta di ciascun comune aderente (L.R. 
40/2005 e smi). La sua attività è collegiale”, 

- punto 8: - “L’Assemblea decade, e deve essere ricostituita con le procedure previste 
dall’art. 9 (dello stesso statuto) quando sia rinnovata, contestualmente, almeno la metà più 
uno dei Consigli Comunali degli Enti consorziati………………..” 

 
ATTESO che in data 26 e 27 maggio, nel Comune di Poggio a Caiano, si sono svolte le elezioni 
Amministrative per il rinnovo del Sindaco e del Consiglio Comunale, e che a seguito delle 
medesime è risultato eletto Sindaco Marco Martini, che a sua volta ha nominato quale Assessore al 
Sociale Francesco Puggelli nato a Firenze il 11.10.1982, delegandolo anche quale rappresentante 
del Comune di Poggio a Caiano in seno alla Società della salute; 
 
CONSIDERATO che non ricorrono i presupposti previsti dal punto 8 dell’art. 7 per la decadenza 
dell’Assemblea, si reputa sufficiente prendere atto della comunicazione del Sindaco del Comune di 
Poggio a Caiano e procedere al reintegro dell’Organismo con l’Assessore delegato Sig. Francesco 
Puggelli. 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Direttore; 
 
Con le modalità previste dall’art. 8 dello Statuto; 
 
 

 
DELIBERA 

 
per le motivazioni espresse in narrativa: 



 
1) di prendere e dare atto che il Sindaco del Comune di Poggio a Caiano, Marco Martini, ai 

sensi dell’art. 7 comma 1 dello Statuto consortile, ha delegato a rappresentare il Suo 
Comune, in seno alla Società della Salute, l’Assessore Francesco Puggelli, come identificato 
in narrativa; 

  
2) di dare atto inoltre che, a seguito della scadenza del mandato elettorale di Antonio 

Castellano, sarà l’Assessore Fabrizio Buricchi del Comune di Carmignano a sostituirlo e 
subentrare come membro effettivo della Giunta di questo Consorzio; 

 
3) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo;  

 
4) di inviare copia della presente ai membri consorziati e al collegio sindacale; 

 
5) di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del 

Consorzio per la durata di giorni 10  consecutivi. 
 

 
 

      Il Direttore       Il Presidente 
            Dr. Riccardo Poli                                 Dr. Dante Mondanelli 



 
DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI  N.  13 del 08.07.2013 

 
 

Oggetto: Insediamento rappresentante del Comune di Poggio a Caiano in seno 
all’Assemblea dei Soci a seguito del rinnovo del Sindaco e del Consiglio Comunale 
di quel Comune e ricostituzione Giunta della Società della Salute. 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento. 

 
 

Prato, 08.07.2013 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                                               Dott. Riccardo Poli 

 
 
 
  
 
 
 
 


	                                       ASSEMBLEA DEI SOCI                                 
	OGGETTO:  Insediamento rappresentante del Comune di Poggio a Caiano in seno all’Assemblea dei Soci a seguito del rinnovo del Sindaco e del Consiglio Comunale di quel Comune e ricostituzione Giunta della Società della Salute. 
	Oggetto: Insediamento rappresentante del Comune di Poggio a Caiano in seno all’Assemblea dei Soci a seguito del rinnovo del Sindaco e del Consiglio Comunale di quel Comune e ricostituzione Giunta della Società della Salute.

